- Quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án được thực hiện theo quy định 

tại khoản 1 Điều 218 Bộ luật Tố tụng dân sự. Đương sự có quyền khởi kiện lại vụ án. 

- Các bên đương sự không phải chịu án phí dân sự sơ thẩm. Trả lại cho Công ty cổ 

phần MBN J (J) số tiền tạm ứng án phí 7.152.802 đồng (Bảy triệu, một trăm năm  mươi 

hai  nghìn, tám  trăm linh hai đồng chẵn) đã nộp theo Biên lai thu tạm ứng án phí số: 

0001768/BLTU/25E ngày 13/11/2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Trị; Trả lại cho 
Ngân hàng TMCP V (V) số tiền tạm ứng án phí 376.463 đồng (Ba trăm bảy mươi sáu 

nghìn, bốn trăm sáu mươi ba đồng chẵn) đã nộp theo Biên lai thu tạm ứng án phí số: 

0001769/BLTU/25E ngày 13/11/2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Trị;  

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân khu vực 1 – Quảng Trị 

có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được